
   
 

 

ČESKÝ SVAZ GREENKEEPERŮ │ CZECH GREENKEEPERS ASSOCIATION │ IČO: 70104361 Stránka 1 z 7 

 

STANOVY ČESKÉHO SVAZU GREENKEEPERŮ 

 

I. OBECNÁ USTANOVENÍ 

 

 

1. Název spolku je Český svaz greenkeeperů, z. s., zkratka ČSG, anglický název Czech Greenkeepers Association 

(dále jen ČSG, nebo spolek). 

2. ČSG je spolkem dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

3. Sídlem spolku je Praha. 

 

 

II. ÚČEL ČSG 

 

1. ČSG je dobrovolné sdružení odborníků působících v oboru greenkeepingu. Věnuje se především vzdělávání, 

osvětě a ochraně profesionálních zájmů svých členů. 

2. Cíle ČSG jsou: 

a) Být organizací, která reprezentuje obor greenkeepingu 

b) Zvyšovat odbornou úroveň a profesionalitu všech členů ČSG 

c) Hájit společné zájmy členů spolku a vytvářet pro to nezbytné předpoklady 

3. K dosažení svých cílů vyvíjí ČSG tyto aktivity: 

a) Vzdělávání členů v oboru greenkeepingu a příbuzných oborech 

b) Publikační činnost; vydávání odborného časopisu a neperiodických publikací 

c) Spolupráce s fyzickými nebo právnickými osobami podobného zaměření v zájmu dalšího rozvoje 

d) Spolupráce se zahraničními organizacemi, nebo odborníky v oboru greenkeepingu a vytváření 

podmínek pro zahraniční spolupráci 

e) Spolupráce s obdobnými profesními spolky 

f) Zabezpečování činnosti a služeb podle potřeb a zájmů svých členů – informační, poradenské, 

vzdělávací, propagační a jiné. 

g) Pořádání vzdělávání formou seminářů, konferencí, nebo školení  

h) Propagace činnosti ČSG 

 

III. ČLENSTVÍ V ČSG 

 

1. Vznik členství 

a) Členství může vzniknou na základě podání přihlášky a za předpokladu splnění podmínek uvedených v 

čl. III, odst. 2. 

b) O přijetí člena rozhodne výkonný výbor na nejbližším zasedání po doručení přihlášky. 

c) Podmínkou vzniku členství je zaplacení členského příspěvku dle platného Příspěvkového řádu. 

2. Druhy členství varianta A 



   
 

 

ČESKÝ SVAZ GREENKEEPERŮ │ CZECH GREENKEEPERS ASSOCIATION │ IČO: 70104361 Stránka 2 z 7 

 

a) Řádný člen může být fyzická osoba, která aktivně působí jako greenkeeper, nebo působila jako 

greenkeeper minimálně 3 roky a nyní působí v oboru greenkeepingu, nebo působila jako greenkeeper 

minimálně 3 roky a dosáhla důchodového věku.  

b) Obchodní členství  mohou získat fyzické osoby, které vyrábějí, nebo dodávají materiálně technické 

zabezpečení greenkeeperům.  

c) Přidružený člen může být fyzická osoba se zájmem o greenkeeping, např. zástupci golfových hřišť, 

akademičtí pracovníci a podobně.  

d) Čestným členem se může stát fyzická osoba, která se výrazně zasloužila o rozvoj greenkeepingu, 

ochranu zájmů členů a naplňování cílů ČSG. O čestném členství rozhoduje na základě návrhu 

Výkonného výboru Shromáždění členů svým usnesením. Čestný člen si nadále ponechává stávající 

druh členství specifikovaný pod písmeny a) až c) shora.  

2b. Druhy členství varianta B 

a) Řádný člen může být fyzická osoba, která aktivně působí jako greenkeeper, nebo působila jako 

greenkeeper minimálně 3 roky a nyní dosáhla důchodového věku.  

b) Obchodní členství  mohou získat fyzické osoby, které vyrábějí, nebo dodávají materiálně technické 

zabezpečení greenkeeperům.  

c) Přidružený člen může být fyzická osoba se zájmem o greenkeeping, např. zástupci golfových hřišť, 

akademičtí pracovníci a podobně.  

d) Čestným členem se může stát fyzická osoba, která se výrazně zasloužila o rozvoj greenkeepingu, 

ochranu zájmů členů a naplňování cílů ČSG. O čestném členství rozhoduje na základě návrhu 

Výkonného výboru Shromáždění členů svým usnesením. Čestný člen si nadále ponechává stávající 

druh členství specifikovaný pod písmeny a) až c) shora.  

3. Práva členů 

a) Řádný člen má právo zúčastnit se shromáždění členů, volit a být volen do všech orgánů ČSG a 

hlasovat při přijímání rozhodnutí Shromáždění členů. 

b) Obchodní a přidružení členové mají právo zúčastnit se Shromáždění členů a nemají hlasovací právo. 

c) Člen má právo účastnit se akcí pořádaných ČSG. 

d) Člen má právo dostávat informace o záměrech vedení a výsledcích jednání jménem ČSG. 

e) Člen má právo podávat návrhy na činnost ČSG. 

4. Povinnosti členů 

a) Člen spolku je povinen hradit roční členský poplatek dle Příspěvkového řádu a to nejpozději do konce 

února daného roku nebo do data konání konference, pokud se uskuteční dříve. 

b) Člen spolku je povinen aktualizovat své kontaktní údaje.  

c) Člen je povinen jednat v souladu s Etickým kodexem a Stanovami spolku. 

5. Členské příspěvky 

a) Výši ročních poplatků určuje Příspěvkový řád schválený Shromážděním členů. 

b) Výše ročních poplatků nesmí přesahovat 25% státem garantované minimální mzdy k datu usnesení o 

ročním poplatku pro následující rok. 

c) Ten, kdo se stane členem ČSG v daném roce, hradí poměrnou část ročního poplatku, vypočtenou za 

období, které zahrnuje čtvrtletí podání přihlášky za člena ČSG. 

d) U člena, který má zaplacen členský příspěvek a týká se ho změna členského příspěvku v průběhu 

roku, platí tato změna až od roku následujícího. 

6. Zánik a pozastavení členství 

a) Členství zaniká vystoupením, vyloučením, nebo úmrtím člena. 

b) Člen, kterému zaniká členství v průběhu roku, nemá nárok na vrácení ročního poplatku ani jeho 

poměrné části.  



   
 

 

ČESKÝ SVAZ GREENKEEPERŮ │ CZECH GREENKEEPERS ASSOCIATION │ IČO: 70104361 Stránka 3 z 7 

 

c) Ukončení členství vystoupením nastává k datu uvedeném v doručeném písemném, nebo 

elektronickém oznámení člena o tom, že ukončuje své členství nebo k okamžiku doručení takového 

oznámení člena, není-li den ukončení členství v oznámení uveden.  

d) Člen může být vyloučen, porušuje-li Stanovy ČSG nebo její vnitřní předpisy, nebo se jeho jednání 

neslučuje s Etickým kodexem spolku. O vyloučení člena je rozhodováno dle Disciplinárního řízení 

s výjimkou případu čl. 6, odst. e) těchto Stanov. 

e) Členovi, který neuhradil členský poplatek v příslušném termínu, může Výkonný výbor svým 

Rozhodnutím pozastavit členství. O této skutečnosti informuje člena e-mailem a vyzve ho k zaplacení 

členského příspěvku v dodatečně stanovené lhůtě. V Rozhodnutí musí Výkonný výbor člena poučit o 

důsledcích nesplnění poplatkové povinnosti a o tom, že je člen oprávněn proti Rozhodnutí podat 

opravný prostředek s tím, že uplatnění opravného prostředku nemá odkladný účinek. Po dobu 

pozastavení členství nemá člen členská práva, které stanovují tyto Stanovy s výjimkou práva uplatnit 

opravný prostředek proti rozhodnutí o pozastavení členství. Okamžikem úhrady příslušného dlužného 

členského příspěvku Rozhodnutí o pozastavení členství pozbývá účinnosti. Nedojde-li k uhrazení 

nedoplatku do konce února následujícího roku, členství k tomuto dni automaticky zanikne. 

 

 

IV. ORGÁNY ČSG 

 

Orgány ČSG jsou: 

• Shromáždění členů 

• Výkonný výbor 

• Předseda ČSG 

• Dozorčí rada 

 

1. Shromáždění členů je nejvyšším orgánem spolku ve smyslu § 243 OZ. Je to shromáždění řádných členů ČSG. 

a) Shromáždění členů se svolá nejméně jedenkrát do roka. 

b) Shromáždění členů je povinen svolat Výkonný výbor nejpozději do konce února. Datum, místo, čas a 

určený pořad jednání oznámí ve lhůtě 30 dnů přede dnem jejího konání emailem a na webových 

stránkách spolku.   

c) Shromáždění členů je usnášeníschopné, sejde-li se do 30 minut od hodiny, na kterou bylo svoláno 

Shromáždění členů, nadpoloviční většina řádných členů a je přítomen Předseda ČSG nebo jím 

zmocněný člen Výkonného výboru.  

d) Rozhodnutí spolku jsou přijímána prostou většinou hlasů přítomných členů dle čl. III, odst. 3. písm. a). 

Každý člen má jeden hlas. 

e) Nesejde-li se do 15 minut od hodiny, na kterou bylo svoláno Shromáždění členů nadpoloviční většina 

řádných členů, Shromáždění členů je ukončeno a na dobu půl hodiny po začátku původního 

Shromáždění členů je svoláno Náhradní Shromáždění členů, které bude usnášeníschopné bez ohledu 

na počet přítomných řádných členů. Program Náhradního Shromáždění členů je shodný s programem 

původního Shromáždění členů.  

f) Mimořádné Shromáždění členů může být svoláno Výkonným výborem dle IV. 2., Dozorčí radou dle IV. 

4. nebo na základě požadavku alespoň třetiny řádných členů ČSG. Výkonný výbor je povinen ji svolat 

nejpozději do 30 dnů od prokazatelného doručení žádosti, která musí obsahovat také navržený 

program mimořádného Shromáždění členů. Mimořádné Shromáždění členů je usnášeníschopné, je-li 

přítomna nadpoloviční většina řádných členů ČSG. Mimořádné Shromáždění členů má stejné 



   
 

 

ČESKÝ SVAZ GREENKEEPERŮ │ CZECH GREENKEEPERS ASSOCIATION │ IČO: 70104361 Stránka 4 z 7 

 

pravomoci jako Shromáždění členů, není však možné pro něj použít ustanovení stanov ČSG o 

náhradním Shromáždění členů.  

g) Shromáždění členů, náhradní, nebo mimořádné Shromáždění členů řídí Předseda ČSG nebo jím 

pověřený člen ČSG.   

h) Program Shromáždění členů musí obsahovat:   

- informaci o usnášeníschopnosti a přehled přítomných platných hlasů  

- volbu sčitatele nebo sčitatelů platných hlasů  

- hlasování o programu výroční konference  

- zprávu o činnosti ČSG 

- účetní závěrku 

- zprávu o činnosti dozorčí rady 

- rozhodnutí o Disciplinárním řízení (pokud bylo vedeno)  

- volbu výkonného výboru a dozorčí rady (uplynulo-li volební období)  

- diskuzi členů 

 

i) Shromáždění členů přísluší: 

- schvalovat změnu Stanov a vnitřních předpisů, kterými jsou: Etický kodex, Příspěvkový, 

Disciplinární a Volební řád 

- přijímat rozhodnutí o zásadních otázkách činnosti ČSG, případně jejich zrušení 

- volit a odvolávat členy Výkonného výboru a Dozorčí rady 

- jednat a rozhodovat o návrzích předložených Shromáždění členů 

- jmenovat čestné členy 

- schvalovat rozpočet a plán hospodaření spolku na návrh Výkonného výboru 

- schvalovat účetní závěrku 

- rozpuštění výkonného výboru a dozorčí rady 

- schvalování členství ČSG v jiných organizacích a zájmových sdruženích 

- přijímat rozhodnutí o odvolání v Disciplinárním řízení u disciplinárně obviněného člena ČSG 

j) Usnesení Shromáždění členů jsou závazná pro všechny členy a orgány ČSG. Výkonný výbor zajistí 

vyhotovení zápisu z jednání Shromáždění členů do 30 dnů od jeho ukončení. Zápis obsahuje 

náležitosti stanovené § 254, odst. 2, OZ. 

k) Řádná volba do orgánů probíhá dle platného Volebního řádu každé 4 roky přičemž se pravidelně 

střídají volby do Výkonného výboru a Dozorčí rady. V případě chybějícího člena některého orgánu, 

odstoupení nebo odvolání celého orgánu probíhá volba na nejbližším Shromáždění členů. Funkční 

období takto zvolených členů je zkráceno do období řádné volby. 

 

2. Výkonný výbor je řídícím a disciplinárním orgánem ČSG mezi Shromážděním členů. 

a) Výkonný výbor zajišťuje činnost spolku. 

b) Ve svém jednání je vázán rozhodnutími Shromáždění členů. 

c) Výkonný výbor je 5-členný a je volen tajnou volbou na Shromáždění členů. Volební období trvá 4 

roky. 

d) Na svém prvním zasedání volí členové výkonného výboru ze svých řad Předsedu ČSG.   

e) Výkonný výbor se schází  nejméně 6x ročně na základě svolání předsedou ČSG, nebo jím pověřenou 

osobou.  

f) Výkonný výbor je usnášeníschopný, jsou-li přítomni alespoň 3 členové. Každý člen má 1 hlas. 

Usnesení jsou schválena, hlasuje-li pro návrh nadpoloviční většina přítomných členů.  

g) Odstoupí-li člen výkonného výboru ze své funkce, zaniká funkce uplynutím dvou měsíců od dojití 

prohlášení (§ 160, OZ). 



   
 

 

ČESKÝ SVAZ GREENKEEPERŮ │ CZECH GREENKEEPERS ASSOCIATION │ IČO: 70104361 Stránka 5 z 7 

 

h) V případě rezignace člena výkonného výboru ČSG, jeho úmrtí či ztráty způsobilosti k výkonu funkce 

může výkonný výbor ČSG svým rozhodnutím kooptovat náhradního člena výkonného výboru ČSG na 

dobu do příštího Shromáždění členů, které buď kooptaci schválí, nebo uspořádá postupem podle 

těchto stanov novou volbu.  

i) Výkonnému výboru přísluší: 

- Svolávat Shromáždění členů. 

- Předkládat Shromáždění členů Zprávu o činnosti ČSG, účetní závěrku, rozpočet a plán 

hospodaření, návrh na udělení čestného členství a na vyloučení člena. 

- Předkládat Shromáždění členů návrhy, které mají zásadní vliv na činnost ČSG.  

- Rozhoduje o přijetí za člena ČSG, o změně členství, nebo pozastavení členství. 

- Hospodaří s majetkem spolku. 

- Vede Disciplinární řízení. 

 

j) Výkonný výbor může přijmout Organizační řád a pro potřeby zajištění spolku může zřídit Kancelář 

ČSG. Kancelář se podílí na uskutečňování cílů spolku, řídí se dle Organizačního řádu spolku, pokud je 

Organizační řád přijat a je plně zodpovědná Výkonnému výboru. 

k) Ze zasedání Výkonného výboru je pořizován písemný zápis. Rozhodnutí Výkonného výboru jsou 

platná pouze ve formě písemného a číslovaného usnesení. 

 

3. Předseda ČSG je statutárním orgánem ČSG. Zastupuje ČSG ve všech záležitostech samostatně. 

a) Je oprávněn zplnomocnit v rozsahu svých pravomocí jiného člena výkonného výboru. 

b) Pokud předseda ČSG odstoupí, nebo mu skončí volební období, je povinen zajistit řádné předání 

pravomocí. 

 

4. Dozorčí rada je kontrolním orgánem spolku ve smyslu § 262 OZ a za své činnosti se zodpovídá Shromáždění 

členů.  

a) Má 3 členy, kteří jsou voleni tajnou volbou na Shromáždění členů. Volební období trvá 4 roky. 

b) Členové rady si ze svého středu volí předsedu dozorčí rady. 

c) Členové dozorčí rady mají právo se účastnit zasedání všech orgánů spolku a mají přístup ke všem 

dokumentům týkajících se hospodaření nebo jednání orgánů spolku. 

d) Usnášeníschopnost je dána nadpoloviční většinou členů. Každý člen má 1 hlas. Usnesení jsou 

schválena, hlasuje-li pro návrh nadpoloviční většina. 

e) Dozorčí radě přísluší: 

- Dohlíží na veškeré aktivity ČSG. 

- Kontroluje zda jsou činnosti všech orgánů a členů spolku v souladu se Stanovami, obecně 

závaznými právními i vnitřními předpisy a usnesením jednotlivých orgánů.  

- Dozor nad rozpočtem a hospodařením s prostředky spolku. 

- O zjištěných nedostatcích informuje Výkonný výbor a požaduje odstranění nedostatků. 

- V případě neodstranění nedostatků výkonným výborem v přiměřené lhůtě může svolat. 

Mimořádné shromáždění členů. 

- Každé Shromáždění členů informuje s výsledky své činnosti. 

- Může podat návrh na zahájení Disciplinárního řízení.  

 

f) Dozorčí rada se schází nejméně 3 x ročně.  

g) Odstoupí-li člen Dozorčí rady ze své funkce, zaniká funkce uplynutím dvou měsíců od dojití prohlášení 

(§ 160, OZ). 



   
 

 

ČESKÝ SVAZ GREENKEEPERŮ │ CZECH GREENKEEPERS ASSOCIATION │ IČO: 70104361 Stránka 6 z 7 

 

h) V případě rezignace člena dozorčí rady ČSG, jeho úmrtí či ztráty způsobilosti k výkonu funkce může 

dozorčí rada ČSG svým rozhodnutím kooptovat náhradního člena dozorčí rady ČSG na dobu do 

příštího Shromáždění členů, které buď kooptaci schválí, nebo uspořádá postupem podle těchto 

stanov novou volbu. 

 

V. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ČSG (MAJETEK) 

 

1. Základním prostředkem pro zajišťování činnosti ČSG je majetek spolku, který tvoří především: 

a) Členské poplatky. 

b) Dotace a jiné příspěvky. 

c) Výtěžky z vlastního majetku a příjmy z akcí pořádaných ČSG. 

d) Dary. 

e) Movitý a nemovitý majetek pořízený z prostředků ČSG. 

2. Majetek ČSG spravuje Výkonný výbor ČSG. 

3. Výkonný výbor hospodaří s majetkem spolku na základě rozpočtu, který schvaluje Shromáždění členů. 

4. Vedení účetnictví ČSG se řídí obecně závaznými předpisy. 

5. Všechny příjmy z uvedených zdrojů mohou být použity pouze k zajištění činnosti ČSG. 

 

VI. DISCIPLINÁRNÍ ŘÍZENÍ 

 

1. Porušuje-li člen Stanovy ČSG nebo její vnitřní předpisy, nebo se jeho jednání neslučuje s Etickým kodexem 

spolku a poškozuje zájem a pověst spolku, posuzuje se závažnost takového jednání v disciplinárním řízení.  

2. Disciplinární případy se řeší v souladu s Disciplinárním řádem, který schvaluje Shromáždění členů. 

3. Disciplinární řízení vede Výkonný výbor a může být zahájeno na základě žádosti o projednání věci, předložené 

členem ČSG nebo dozorčí radou.  

4. Výkonný výbor přijímá v Disciplinárním řízení nejpozději do 6ti měsíců od přijetí žádosti Rozhodnutí.  

5. Disciplinární opatření může být pozastavení práva na slevy na akce a tiskoviny ČSG, vyloučení člena z účasti 

na akcích ČSG, pozastavení výkonu všech práv člena ČSG, nebo návrh na vyloučení ze spolku.  

6. Proti rozhodnutí disciplinárního orgánu se disciplinárně obviněný člen může odvolat do 30 dnů ke 

Shromáždění členů.  

 

VII. ZÁNIK ČSG 

 

1. ČSG může zaniknout na základě rozhodnutí Shromáždění členů.  

2. Shromáždění členů v takovém případě navrhuje a zvolí likvidátora, kterým může být pouze řádný člen. 

3. Likvidátor postupuje dle ustanovení OZ o likvidaci spolku. 

4. Nerozhodne-li Shromáždění členů jinak, dojde po vypořádaní všech závazků a pohledávek k rozdělení zbylého 

majetku ČSG jednotlivým členům v poměru výše jejich členských poplatků v posledním roce. 

 

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 



   
 

 

ČESKÝ SVAZ GREENKEEPERŮ │ CZECH GREENKEEPERS ASSOCIATION │ IČO: 70104361 Stránka 7 z 7 

 

 

1. Tyto stanovy ČSG byli přijaty ve formě úplného znění stanov ČSG na Shromáždění členů konaném dne 

26.2.2025 a nahrazují stanovy ČSG přijaté dne 24.9.2014, registrované pod číslem L 10606/SL1/MSPH dne 

10.4.2015. Tyto stanovy ČSG nabývají účinnosti jejich schválením na Shromáždění členů ČSG dne XX.YY.2025. 

 

 

 

 

 

V Průhonicích, 26.2.2025 Ing. Martin Moravec 

 předseda Českého svazu greenkeeperů 

 


